
quinta-feira, 8 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO Nº. 03/2015, de 02 de janeiro de 2015 
 
 
DISPÕE SOBRE AS EXIGÊNCIAS 
CONTIDAS NO ART. 13 DA LEI DE 
RESPONSABILIDADE FISCAL, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA, Estado da Bahia, no uso 
das atribuições, com fundamento no que dispõe os artigos 8º e 13 da Lei 
Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000.  

 
         D E C R E T A: 
 

          CONSIDERANDO, A Lei Orçamentária Anual nº. 330/2014, de 12 de 

dezembro de 2014 (LOA – Exercício de 2015). 

          Art. 1º - Fica estabelecido na forma deste Decreto, o Demonstrativo das 
Receitas desdobradas em Metas Bimestrais de Arrecadação, para o exercício de 
2015,  
         Parágrafo único – O Anexo I refere-se às Metas Bimestrais de Receitas 
por Categoria Econômica e desdobramentos para o exercício de 2015. 

 
         Art. 3º - Este decreto entrará em vigor nesta data, surtindo seus efeitos a 
partir de 1º de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2015.  
 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F15DA83334E6D930CD50632DA4E8F6E0



quinta-feira, 8 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Ibipeba

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

ESTADO DA BAHIA
Art 13, Lc 101, Lei 4320/64

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - COTAS BIMESTRAIS                           ANEXO I EXERCICIO DE 2015

RECEITAS - Categorias Econômicas / Fontes 1o Bimestre 2o Bimestre 3o Bimestre 4o Bimestre 5o Bimestre 6o BimestreLOA

1000.00.00.00.  - Receitas Correntes ( A ) 5,864,012.12 5,864,012.12 5,864,012.12 5,864,012.12 5,864,012.12 5,864,012.1235,184,071.20

  1100.00.00.00. - Receita Tributária 186,588.16 186,588.16 186,588.16 186,588.16 186,588.16 186,588.161,119,528.55

    1110.00.00.00. - Impostos 163,900.26 163,900.26 163,900.26 163,900.26 163,900.26 163,900.26983,401.39
      1112.02.00.00. -
0100.000

11,265.70 11,265.70 11,265.70 11,265.70 11,265.70 11,265.70 *67,594.18Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana

      1112.02.01.00. -
0102.002

2,816.42 2,816.42 2,816.42 2,816.42 2,816.42 2,816.4216,898.54IPTU - 15% - Saúde

      1112.02.02.00. -
0101.001

4,694.04 4,694.04 4,694.04 4,694.04 4,694.04 4,694.0428,164.24IPTU - 25% - Educação

      1112.04.31.00. -
0100.000

49,287.42 49,287.42 49,287.42 49,287.42 49,287.42 49,287.42295,724.52IRRF - Imposto de Renda Retido na Fonte

      1112.04.32.00. -
0102.002

12,321.86 12,321.86 12,321.86 12,321.86 12,321.86 12,321.86 *73,931.13IRRF - 15% - Saúde

      1112.04.33.00. -
0101.001

20,536.42 20,536.42 20,536.42 20,536.42 20,536.42 20,536.42123,218.55IRRF - 25% - Educação

      1112.08.00.00. -
0100.000

1,408.22 1,408.22 1,408.22 1,408.22 1,408.22 1,408.22 *8,449.27ITBI

      1112.08.01.00. -
0102.002

352.06 352.06 352.06 352.06 352.06 352.06 *2,112.32ITBI - 15% - Saúde

      1112.08.02.00. -
0101.001

586.76 586.76 586.76 586.76 586.76 586.76 *3,520.53ITBI - 25% - Educação

      1113.05.00.00. -
0100.000

36,378.82 36,378.82 36,378.82 36,378.82 36,378.82 36,378.82 *218,272.86ISSQN - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza

      1113.05.07.00. -
0102.002

9,094.70 9,094.70 9,094.70 9,094.70 9,094.70 9,094.7054,568.22ISSQN - 15% - Saúde

      1113.05.08.00. -
0101.001

15,157.84 15,157.84 15,157.84 15,157.84 15,157.84 15,157.84 *90,947.03ISSQN - 25% - Educação

    1120.00.00.00. - Taxas 19,754.12 19,754.12 19,754.12 19,754.12 19,754.12 19,754.12118,524.51
      1121.17.00.00. -
0102.002

586.76 586.76 586.76 586.76 586.76 586.76 *3,520.53Taxa de Fiscalização e Vigilância Sanitária

      1121.25.00.00. -
0100.000

3,911.70 3,911.70 3,911.70 3,911.70 3,911.70 3,911.7023,470.20Taxa de Licença p/ Func. de Estabelicimento
Comercial e Prestação de Serviços

      1121.26.00.00. -
0100.000

1,173.52 1,173.52 1,173.52 1,173.52 1,173.52 1,173.52 *7,041.06Taxa de Publicidade Comercial

      1121.27.00.00. -
0100.000

977.92 977.92 977.92 977.92 977.92 977.925,867.55Taxa d Apreensão e Depósito

      1121.28.00.00. -
0100.000

1,369.10 1,369.10 1,369.10 1,369.10 1,369.10 1,369.10 *8,214.57Taxa de funcionamento de Estabelicimento Comercial
em horário Especial

      1121.29.00.00. -
0100.000

1,564.68 1,564.68 1,564.68 1,564.68 1,564.68 1,564.689,388.08Taxa de Licença para execução de obras

      1121.30.00.00. -
0100.000

1,564.68 1,564.68 1,564.68 1,564.68 1,564.68 1,564.689,388.08Taxa de Autorização de funcionamento de Transporte

      1121.31.00.00. -
0100.000

1,955.86 1,955.86 1,955.86 1,955.86 1,955.86 1,955.86 *11,735.10Taxa de utilização de área de Dominio Público

      1121.32.00.00. -
0100.000

1,955.86 1,955.86 1,955.86 1,955.86 1,955.86 1,955.86 *11,735.10Taxa de Aprovação do Projeto de Cronstrução Civil

      1121.35.00.00. -
0100.000

1,760.26 1,760.26 1,760.26 1,760.26 1,760.26 1,760.2610,561.59Taxa de Alinhaamento e Nivelaamento

      1122.28.00.00. -
0100.000

586.76 586.76 586.76 586.76 586.76 586.76 *3,520.53Taxa de Cemitérios

      1122.90.00.00. -
0100.000

977.92 977.92 977.92 977.92 977.92 977.925,867.55Taxa de Limpesa Pública

# 1 / 9ocf 2013.44.3205 ( 169 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F15DA83334E6D930CD50632DA4E8F6E0



quinta-feira, 8 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Ibipeba

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

ESTADO DA BAHIA
Art 13, Lc 101, Lei 4320/64

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - COTAS BIMESTRAIS EXERCICIO DE 2015

RECEITAS - Categorias Econômicas / Fontes 1o Bimestre 2o Bimestre 3o Bimestre 4o Bimestre 5o Bimestre 6o BimestreLOA

      1122.99.00.00. -
0100.000

1,369.10 1,369.10 1,369.10 1,369.10 1,369.10 1,369.10 *8,214.57Outras Taxas pela Prestação de Serviços

    1130.00.00.00. - Contribuição de Melhoria 2,933.78 2,933.78 2,933.78 2,933.78 2,933.78 2,933.7817,602.65
      1130.99.00.00. -
0100.000

2,933.78 2,933.78 2,933.78 2,933.78 2,933.78 2,933.78 *17,602.65Outras Contribuições de Melhoria

  1200.00.00.00. - Receita de Contribuições 28,359.82 28,359.82 28,359.82 28,359.82 28,359.82 28,359.82170,158.95

    1220.00.00.00. - Contribuições Econômicas 28,359.82 28,359.82 28,359.82 28,359.82 28,359.82 28,359.82170,158.95
      1220.29.01.00. -
0100.000

28,359.82 28,359.82 28,359.82 28,359.82 28,359.82 28,359.82170,158.95Contribuições para o Serviço de Iluminação Pública

  1300.00.00.00. - Receita Patrimonial 23,699.48 23,699.48 23,699.48 23,699.48 23,699.48 23,699.48142,196.69

    1310.00.00.00. - Receitas Imobiliária 2,933.78 2,933.78 2,933.78 2,933.78 2,933.78 2,933.7817,602.65
      1311.01.00.00. -
0100.000

2,933.78 2,933.78 2,933.78 2,933.78 2,933.78 2,933.78 *17,602.65Aluguéis

    1320.00.00.00. - Receitas de Valores Mobiliários 16,765.70 16,765.70 16,765.70 16,765.70 16,765.70 16,765.70100,594.04
      1322.01.00.00. -
0100.000

782.34 782.34 782.34 782.34 782.34 782.344,694.04Dividenos de Ações

      1325.02.02.00. -
0119.019

7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.0045,000.00Receita de Rem.  de Depósito Bancário - FUNDEB

      1325.02.03.00. -
0102.002

583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 *3,500.00Receita de Rem.  de Depósito Bancário - F.M.S.

      1325.02.04.00. -
0142.042

583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 *3,500.00Receita de Rem.  de Depósito Bancário - Fundo
Especial

      1325.02.05.00. -
0124.024

2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.0015,000.00Receita de Rem.  de Depósito Bancário -  Convênios

      1325.02.06.00. -
0101.001

583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 *3,500.00Receita de Rem. Depósitos Bancários - MDE

      1325.02.07.00. -
0129.029

583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 *3,500.00Receita de Rem. Depósitos Bancários - FMAS

      1325.02.08.00. -
0116.016

583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 *3,500.00Receita de Rem. Depósitos Bancários - CIDE

      1325.02.09.00. -
0100.000

600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.003,600.00Receita de Rem. Depósitos Bancários - Outros De-
pósitos

      1325.02.10.00. -
0114.014

166.66 166.66 166.66 166.66 166.66 166.661,000.00Receita de Rem. Depósitos Bancários - FMS - Rec.
SUS

      1325.02.11.00. -
0123.023

500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.003,000.00Receita de Rem. Depósitos Bancários - FMS - Rec.
Convênios

      1325.02.13.00. -
0100.000

166.66 166.66 166.66 166.66 166.66 166.661,000.00Receita de Rem. Depósitos Bancários - FMAS

      1325.03.01.00. -
0100.000

1,633.34 1,633.34 1,633.34 1,633.34 1,633.34 1,633.34 *9,800.00Receita de Remuneração de Depósitos Bancários

    1390.00.00.00. - Outras Receitas Patrimoniais 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.0024,000.00
      1390.99.00.00. -
0100.000

4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.0024,000.00Outras Receitas Patrimoniais não Classificadas

  1600.00.00.00. - Receita de Serviços 19,000.02 19,000.02 19,000.02 19,000.02 19,000.02 19,000.02114,000.00

    1600.00.00.00. - Receita de Serviços 19,000.02 19,000.02 19,000.02 19,000.02 19,000.02 19,000.02114,000.00
      1600.05.01.00. -
0114.014

10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.0060,000.00Serviços Hospitalares

      1600.05.02.00. -
0114.014

1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 *8,000.00Serviços de Registro de Analise e de Controle de
Produtos Sujeitos a Normas de V

      1600.14.00.00. -
0100.000

1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 *8,000.00Serviços de Inspeção e Fiscalização

# 2 / 9ocf 2013.44.3205 ( 169 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F15DA83334E6D930CD50632DA4E8F6E0



quinta-feira, 8 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Ibipeba

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

ESTADO DA BAHIA
Art 13, Lc 101, Lei 4320/64

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - COTAS BIMESTRAIS EXERCICIO DE 2015

RECEITAS - Categorias Econômicas / Fontes 1o Bimestre 2o Bimestre 3o Bimestre 4o Bimestre 5o Bimestre 6o BimestreLOA

      1600.29.00.00. -
0100.000

1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 *8,000.00Serviços de Cadastramento de Fornecedores

      1600.99.99.00. -
0100.000

5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.0030,000.00Demais Serviços

  1700.00.00.00. - Transferências Correntes 5,555,673.98 5,555,673.98 5,555,673.98 5,555,673.98 5,555,673.98 5,555,673.9833,334,043.30

    1720.00.00.00. - Transferências Intergovernamentais 4,949,993.60 4,949,993.60 4,949,993.60 4,949,993.60 4,949,993.60 4,949,993.6029,699,961.18
      1721.01.02.01. -
0100.000

1,893,333.34 1,893,333.34 1,893,333.34 1,893,333.34 1,893,333.34 1,893,333.34 *11,360,000.00Cota Parte do  F P M

      1721.01.02.02. -
0101.001

118,333.34 118,333.34 118,333.34 118,333.34 118,333.34 118,333.34 *710,000.00Cota Parte do  F P M  25% - EDUCAÇÃO

      1721.01.02.03. -
0102.002

355,000.00 355,000.00 355,000.00 355,000.00 355,000.00 355,000.002,130,000.00Cota Parte do  F P M  15% - SAÚDE

      1721.01.05.01. -
0100.000

2,101.42 2,101.42 2,101.42 2,101.42 2,101.42 2,101.42 *12,608.51Cota Parte do I T R

      1721.01.05.02. -
0101.001

875.60 875.60 875.60 875.60 875.60 875.60 *5,253.54Cota Parte do I T R - 25% EDUCAÇÃO

      1721.01.05.03. -
0102.002

525.36 525.36 525.36 525.36 525.36 525.36 *3,152.13Cota Parte do I T R - 15% SAÚDE

      1721.22.70.00. -
0142.042

41,164.80 41,164.80 41,164.80 41,164.80 41,164.80 41,164.80 *246,988.75Cota-Parte Fundo Especial do Petroleo

      1721.33.01.00. -
0114.014

70,410.60 70,410.60 70,410.60 70,410.60 70,410.60 70,410.60422,463.60Piso de Atenção Básica - PAB

      1721.33.02.00. -
0114.014

70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00420,000.00Transferência  PACS

      1721.33.03.00. -
0114.014

8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 *50,000.00Transferência  Vigilância Sanitária

      1721.33.04.00. -
0114.014

17,602.66 17,602.66 17,602.66 17,602.66 17,602.66 17,602.66 *105,615.90Transferência de Vigilância de Doenças Epidemio-
lógicas

      1721.33.05.00. -
0114.014

1,760.26 1,760.26 1,760.26 1,760.26 1,760.26 1,760.2610,561.59Transferência de Farmácia Básica

      1721.33.06.00. -
0114.014

5,867.56 5,867.56 5,867.56 5,867.56 5,867.56 5,867.56 *35,205.30Transferência para combate à Doença de Chagas

      1721.33.07.00. -
0114.014

79,303.86 79,303.86 79,303.86 79,303.86 79,303.86 79,303.86475,823.20Transferência  de Recursos do PSF

      1721.33.08.00. -
0114.014

16,666.66 16,666.66 16,666.66 16,666.66 16,666.66 16,666.66100,000.00Programa de Saúde Bucal - FMS

      1721.33.09.00. -
0114.014

2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.0012,000.00Receita do PMAQ- FMS

      1721.33.10.00. -
0114.014

1,666.66 1,666.66 1,666.66 1,666.66 1,666.66 1,666.6610,000.00Receita do Programa de Saúde na Escola - PSE- FMS

      1721.33.99.00. -
0114.014

12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.0072,000.00Outras Trasnferências do SUS

      1721.34.01.00. -
0129.029

15,833.34 15,833.34 15,833.34 15,833.34 15,833.34 15,833.34 *95,000.00Transferências de Recursos do FNAS

      1721.34.02.00. -
0129.029

15,833.34 15,833.34 15,833.34 15,833.34 15,833.34 15,833.34 *95,000.00Transferencias de Recursos do FNAS - Bolsa Familia

      1721.34.03.00. -
0129.029

1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 *8,000.00Transferencias de Recursos do FNAS - Banif

      1721.34.04.00. -
0129.029

4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.6625,000.00Transferencias de Recursos do FNAS - P.Jovem

      1721.34.05.00. -
0129.029

13,666.66 13,666.66 13,666.66 13,666.66 13,666.66 13,666.6682,000.00Transferencias de Recursos do FNAS - IGD-SUAS

      1721.34.06.00. -
0129.029

1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 *8,000.00Transferencias de Recursos do FNAS - PBFI

# 3 / 9ocf 2013.44.3205 ( 169 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F15DA83334E6D930CD50632DA4E8F6E0



quinta-feira, 8 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Ibipeba

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

ESTADO DA BAHIA
Art 13, Lc 101, Lei 4320/64

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - COTAS BIMESTRAIS EXERCICIO DE 2015

RECEITAS - Categorias Econômicas / Fontes 1o Bimestre 2o Bimestre 3o Bimestre 4o Bimestre 5o Bimestre 6o BimestreLOA

      1721.34.07.00. -
0129.029

15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.0090,000.00Transferencias de Recursos do FNAS - PBVIII

      1721.34.08.00. -
0129.029

1,666.66 1,666.66 1,666.66 1,666.66 1,666.66 1,666.6610,000.00Transferencias de Recursos do FNAS - PVMC

      1721.34.09.00. -
0129.029

2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.0012,000.00Transferencias de Recursos do FNAS - Peti Jornada

      1721.35.01.00. -
0104.004

51,666.66 51,666.66 51,666.66 51,666.66 51,666.66 51,666.66310,000.00Transferência de Recursos do Saláario Educação

      1721.35.02.00. -
0115.015

5,867.56 5,867.56 5,867.56 5,867.56 5,867.56 5,867.56 *35,205.30Transferência Diretas do FNDE, referente ao PDDE

      1721.35.03.00. -
0115.015

40,094.92 40,094.92 40,094.92 40,094.92 40,094.92 40,094.92240,569.55Transferência Diretas do FNDE, referente ao PNAE -
Merenda Escolar

      1721.35.04.00. -
0115.015

50,333.34 50,333.34 50,333.34 50,333.34 50,333.34 50,333.34 *302,000.00Transf. Diretas do FNDE, ref. ao Progr. Nac. Apoio ao
Trnsp. Escolar - PNATE

      1721.35.05.00. -
0115.015

1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 *8,000.00Transferencia do FNDE - PNAC

      1721.35.06.00. -
0115.015

3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.0018,000.00Transferencia do FNDE - PNAE - Pré  Escolar

      1721.35.07.00. -
0115.015

2,666.66 2,666.66 2,666.66 2,666.66 2,666.66 2,666.6616,000.00Transferencia do FNDE - PNAE - Quilombola

      1721.35.08.00. -
0115.015

8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.0051,000.00Transferencia do FNDE - Prog. Educ. Especial

      1721.35.09.00. -
0115.015

12,666.66 12,666.66 12,666.66 12,666.66 12,666.66 12,666.6676,000.00Transferencia do FNDE - Peja

      1721.35.99.00. -
0115.015

11,666.66 11,666.66 11,666.66 11,666.66 11,666.66 11,666.6670,000.00Outras Transferências Diretas do FNDE

      1721.36.01.00. -
0100.000

3,442.30 3,442.30 3,442.30 3,442.30 3,442.30 3,442.30 *20,653.78Transferência Financeira do ICMS - Desoneração -
L.C. n.º 87/96

      1721.36.02.00. -
0101.001

215.14 215.14 215.14 215.14 215.14 215.141,290.86Transferência Financeira do ICMS Desoneração - 25%
EDUCAÇÃO

      1721.36.03.00. -
0102.002

645.44 645.44 645.44 645.44 645.44 645.44 *3,872.58Transferência Financeira do ICMS Desoneração - 15%
SAÚDE

      1721.99.01.00. -
0100.000

2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.0015,000.00FEX - Auxílio Financeiro para Fomento das
Exportações

      1721.99.99.00. -
0100.000

53,333.34 53,333.34 53,333.34 53,333.34 53,333.34 53,333.34 *320,000.00Demais Tranmsferências da União

      1722.01.01.01. -
0100.000

380,000.00 380,000.00 380,000.00 380,000.00 380,000.00 380,000.002,280,000.00Cota Parte do ICMS

      1722.01.01.02. -
0101.001

23,666.66 23,666.66 23,666.66 23,666.66 23,666.66 23,666.66142,000.00Cota Parte do ICMS  25% EDUCAÇÃO

      1722.01.01.03. -
0102.002

71,250.00 71,250.00 71,250.00 71,250.00 71,250.00 71,250.00427,500.00Cota Parte do ICMS  15% SAÚDE

      1722.01.02.01. -
0100.000

9,701.02 9,701.02 9,701.02 9,701.02 9,701.02 9,701.02 *58,206.10Cota Parte do IPVA

      1722.01.02.02. -
0101.001

606.32 606.32 606.32 606.32 606.32 606.32 *3,637.88Cota Parte do IPVA - 25% EDUCAÇÃO

      1722.01.02.03. -
0102.002

1,818.94 1,818.94 1,818.94 1,818.94 1,818.94 1,818.9410,913.64Cota Parte do IPVA - 15% SAÚDE

      1722.01.04.01. -
0100.000

4,224.64 4,224.64 4,224.64 4,224.64 4,224.64 4,224.64 *25,347.82Cota Parte do IPI

      1722.01.04.02. -
0101.001

1,760.26 1,760.26 1,760.26 1,760.26 1,760.26 1,760.2610,561.59Cota Parte do IPI  -  25% EDUCAÇÃO

      1722.01.04.03. -
0102.002

1,056.16 1,056.16 1,056.16 1,056.16 1,056.16 1,056.16 *6,336.95Cota Parte do IPI  -  15% SAÚDE

# 4 / 9ocf 2013.44.3205 ( 169 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F15DA83334E6D930CD50632DA4E8F6E0



quinta-feira, 8 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Ibipeba

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

ESTADO DA BAHIA
Art 13, Lc 101, Lei 4320/64

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - COTAS BIMESTRAIS EXERCICIO DE 2015

RECEITAS - Categorias Econômicas / Fontes 1o Bimestre 2o Bimestre 3o Bimestre 4o Bimestre 5o Bimestre 6o BimestreLOA

      1722.01.13.00. -
0116.016

14,082.12 14,082.12 14,082.12 14,082.12 14,082.12 14,082.1284,492.72CIDE - Contribuição Intervenção Domínio Econômico

      1722.33.01.00. -
0114.014

18,041.52 18,041.52 18,041.52 18,041.52 18,041.52 18,041.52 *108,249.09Transferências de Recursos do SUS

      1722.99.01.00. -
0130.030

13,333.34 13,333.34 13,333.34 13,333.34 13,333.34 13,333.34 *80,000.00FIES - Fundo de Investimento Economico Social

      1722.99.99.00. -
0124.024

10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.0060,000.00Demais Transferências do Estado

      1724.01.01.00. -
0118.018

736,964.28 736,964.28 736,964.28 736,964.28 736,964.28 736,964.284,421,785.68Transferência do FUNDEB - 60%

      1724.01.02.00. -
0119.019

491,309.52 491,309.52 491,309.52 491,309.52 491,309.52 491,309.522,947,857.12Transferência do FUNDEB -  40%

      1724.02.01.00. -
0118.018

93,880.80 93,880.80 93,880.80 93,880.80 93,880.80 93,880.80563,284.80Transferência da Complementação da União 
FUNDEB - 60%

      1724.02.02.00. -
0119.019

62,587.20 62,587.20 62,587.20 62,587.20 62,587.20 62,587.20375,523.20Transf. Complementaçaão da União - FUNDEB 40%

    1760.00.00.00. - Transferências De Convênios 605,680.38 605,680.38 605,680.38 605,680.38 605,680.38 605,680.383,634,082.12
      1761.01.01.00. -
0123.023

13,333.34 13,333.34 13,333.34 13,333.34 13,333.34 13,333.34 *80,000.00Transferências de Convênios da União, destinados a
Programas de Saúde

      1761.02.01.00. -
0122.022

116,666.66 116,666.66 116,666.66 116,666.66 116,666.66 116,666.66700,000.00Transferêcias de Convênios da União, destinados a
Programa de Educação

      1761.03.01.00. -
0129.029

13,333.34 13,333.34 13,333.34 13,333.34 13,333.34 13,333.34 *80,000.00Transferências deConvênios da União, destinados a
Prog. de Assistência Social

      1761.04.00.00. -
0124.024

16,666.66 16,666.66 16,666.66 16,666.66 16,666.66 16,666.66100,000.00Convênio com F.M.A.S.

      1761.05.00.00. -
0124.024

133,333.34 133,333.34 133,333.34 133,333.34 133,333.34 133,333.34 *800,000.00Convênios com a União destinado a Programa de San.
Básico

      1761.09.00.00. -
0115.015

35,833.34 35,833.34 35,833.34 35,833.34 35,833.34 35,833.34 *215,000.00Outras Transferências de Convênios

      1761.99.99.00. -
0124.024

100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00600,000.00Outras Transferência de Convênios com a União

      1762.01.00.00. -
0123.023

8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 *50,000.00Transferência de Convênios do Estado para o SUS

      1762.02.01.00. -
0122.022

58,333.34 58,333.34 58,333.34 58,333.34 58,333.34 58,333.34 *350,000.00Transferências de Convênios com o Estado destinado
a Programas de Educação

      1762.03.00.00. -
0124.024

11,666.66 11,666.66 11,666.66 11,666.66 11,666.66 11,666.6670,000.00CONVENIO SETRAS

      1762.99.99.00. -
0124.024

83,333.34 83,333.34 83,333.34 83,333.34 83,333.34 83,333.34 *500,000.00Outras Transferências de Convênios com o Estado

      1764.01.00.00. -
0122.022

2,347.02 2,347.02 2,347.02 2,347.02 2,347.02 2,347.0214,082.12Convênio de Instituições Privadas

      1764.02.00.00. -
0123.023

4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.6625,000.00Transferencias de Convenios de Inst. Privadas - Prog.
Saúde - FMS

      1764.99.00.00. -
0124.024

8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 *50,000.00Outras Transferências de Convênnios de Inst.
Privadas

  1900.00.00.00. - Outras Receitas Correntes 50,690.66 50,690.66 50,690.66 50,690.66 50,690.66 50,690.66304,143.71

    1910.00.00.00. - Multas e Juros de Mora 19,153.44 19,153.44 19,153.44 19,153.44 19,153.44 19,153.44114,920.53
      1911.35.00.00. -
0102.002

586.76 586.76 586.76 586.76 586.76 586.76 *3,520.53Multas e Juros de Mora s/ Taxa de Fiscalização e
Vigilância Sanitária

      1911.38.00.00. -
0100.000

2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.0012,000.00Multas e Juros de Mora do IPTU

      1911.39.00.00. -
0100.000

583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 *3,500.00Multa e Juros de mora do ITBI

# 5 / 9ocf 2013.44.3205 ( 169 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F15DA83334E6D930CD50632DA4E8F6E0



quinta-feira, 8 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Ibipeba

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

ESTADO DA BAHIA
Art 13, Lc 101, Lei 4320/64

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - COTAS BIMESTRAIS EXERCICIO DE 2015

RECEITAS - Categorias Econômicas / Fontes 1o Bimestre 2o Bimestre 3o Bimestre 4o Bimestre 5o Bimestre 6o BimestreLOA

      1911.40.00.00. -
0100.000

1,666.66 1,666.66 1,666.66 1,666.66 1,666.66 1,666.6610,000.00Multa e Juros de mora do ISS

      1911.99.00.00. -
0100.000

1,166.66 1,166.66 1,166.66 1,166.66 1,166.66 1,166.667,000.00Multas e Juros de mora de Outros Tributos

      1913.11.00.00. -
0100.000

1,633.34 1,633.34 1,633.34 1,633.34 1,633.34 1,633.34 *9,800.00Multa e Juros de mora da Dívida Ativa do IPTU

      1913.12.00.00. -
0100.000

583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 *3,500.00Multa e Juros de mora da Dívida Ativa do ITBI

      1913.13.00.00. -
0100.000

916.66 916.66 916.66 916.66 916.66 916.665,500.00Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa do ISS

      1913.35.00.00. -
0102.002

583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 *3,500.00Multa e Juros de mora da Dívida Ativa da Tx. de
Fiscali.  e Vigilância Sanitária

      1913.99.00.00. -
0100.000

1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 *8,000.00Multa e Juros de mora da Dívida Ativa de Outros
Tribuutos

      1919.09.01.00. -
0100.000

1,633.34 1,633.34 1,633.34 1,633.34 1,633.34 1,633.34 *9,800.00Multas Previstas em Contratos

      1919.09.02.00. -
0100.000

766.66 766.66 766.66 766.66 766.66 766.664,600.00Multas por Danos ao Meio Ambiente

      1919.09.03.00. -
0100.000

600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.003,600.00Multas por Auto de Infração

      1919.09.04.00. -
0100.000

1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 *8,000.00Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas

      1919.09.05.00. -
0100.000

1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.006,000.00Outras Multas Diversas

      1919.18.00.00. -
0100.000

600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.003,600.00Multas de Aluguel

      1919.99.00.00. -
0100.000

2,166.66 2,166.66 2,166.66 2,166.66 2,166.66 2,166.6613,000.00Outras Multas

    1920.00.00.00. - Indenizações e Restituições 8,800.02 8,800.02 8,800.02 8,800.02 8,800.02 8,800.0252,800.00
      1921.06.00.00. -
0100.000

5,833.34 5,833.34 5,833.34 5,833.34 5,833.34 5,833.34 *35,000.00Indenizações por danos causados ao Patrimônio
Público

      1921.99.00.00. -
0100.000

1,633.34 1,633.34 1,633.34 1,633.34 1,633.34 1,633.34 *9,800.00Outras Indenizações

      1922.10.00.00. -
0102.002

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00Restituições - FMS

      1922.11.00.00. -
0100.000

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00Restituição - FMAS

      1922.99.00.00. -
0100.000

1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 1,333.34 *8,000.00Outras Restituições

    1930.00.00.00. - Receita da Dívida Ativa 19,216.66 19,216.66 19,216.66 19,216.66 19,216.66 19,216.66115,300.00
      1931.11.00.00. -
0100.000

10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.0060,000.00Receita da Dívida Ativa s/ o IPTU

      1931.12.00.00. -
0100.000

800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.004,800.00Receita da Dívida Ativa s/ o ITBI

      1931.13.00.00. -
0100.000

2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.0012,000.00Receita da Dívida Ativa s/ o ISS

      1931.99.00.00. -
0100.000

2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.0012,000.00Receita da Dívida Ativa s/ Outros Tributos

      1932.11.00.00. -
0100.000

416.66 416.66 416.66 416.66 416.66 416.662,500.00Receita da Dívida Ativa s/ Aluguéis

      1932.99.00.00. -
0100.000

4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.0024,000.00Receita de Dívida Ativa não Tributária de Outras
Receitas

    1990.00.00.00. - Receitas Diversas 3,520.54 3,520.54 3,520.54 3,520.54 3,520.54 3,520.5421,123.18

# 6 / 9ocf 2013.44.3205 ( 169 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F15DA83334E6D930CD50632DA4E8F6E0



quinta-feira, 8 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Ibipeba

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

ESTADO DA BAHIA
Art 13, Lc 101, Lei 4320/64

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - COTAS BIMESTRAIS EXERCICIO DE 2015

RECEITAS - Categorias Econômicas / Fontes 1o Bimestre 2o Bimestre 3o Bimestre 4o Bimestre 5o Bimestre 6o BimestreLOA

      1990.99.00.00. -
0100.000

3,520.54 3,520.54 3,520.54 3,520.54 3,520.54 3,520.54 *21,123.18Outras Receitas

      1990.99.01.00. -
0102.002

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00Transferências Financeiras Concedidas ao FMS - 15%

      1990.99.02.00. -
0100.000

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00Transferencias Financeiras Concedidas ao FMAS - 5%

2000.00.00.00.  - Receitas de Capital ( B ) 355,627.60 355,627.60 355,627.60 355,627.60 355,627.60 355,627.602,133,765.50

  2100.00.00.00. - Operações de Crédito 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00210,000.00

    2110.00.00.00. - Operações de Crédito Internas 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00210,000.00
      2114.01.00.00. -
0190.090

5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.0030,000.00Operaçõe de Créditos Internas para Programa de
Educação

      2114.02.00.00. -
0190.090

16,666.66 16,666.66 16,666.66 16,666.66 16,666.66 16,666.66100,000.00Operações de Créditos Internas para Programa de
Saúde

      2114.03.00.00. -
0190.090

5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.0030,000.00Operações de Créditos Internas para Programa de
Saneamento

      2114.99.00.00. -
0190.090

8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 *50,000.00Outras Operações de Créditos Internas Relativo a
Programas de Governo

  2200.00.00.00. - alienação de bens 39,794.26 39,794.26 39,794.26 39,794.26 39,794.26 39,794.26238,765.50

    2210.00.00.00. - alienação de bens móveis 20,010.00 20,010.00 20,010.00 20,010.00 20,010.00 20,010.00120,060.00
      2216.01.00.00. -
0192.092

1,671.66 1,671.66 1,671.66 1,671.66 1,671.66 1,671.6610,030.00Alienação de Bens Móveis, Recusros do  FUNDEF

      2216.02.00.00. -
0192.092

1,671.66 1,671.66 1,671.66 1,671.66 1,671.66 1,671.6610,030.00Alienação de Bens Móveis, Recursos da Saúde

      2216.99.00.00. -
0192.092

8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 *50,000.00Alienação de Bens Móveis adquiros com outros
recursos vinculados

      2217.99.00.00. -
0192.092

8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 *50,000.00Alienação de Bens Móveis adquirdos com recursos
não vinculados

    2220.00.00.00. - Alienação de Bens Imóveis 19,784.26 19,784.26 19,784.26 19,784.26 19,784.26 19,784.26118,705.50
      2226.01.00.00. -
0192.092

5,867.56 5,867.56 5,867.56 5,867.56 5,867.56 5,867.56 *35,205.30Alienação Bens Imóveis Recursos Vinculados ao
FUNDEB

      2226.02.00.00. -
0192.092

3,911.70 3,911.70 3,911.70 3,911.70 3,911.70 3,911.7023,470.20Alienação de Bens Imóveis Recursos Vinculados à
SAÚDE

      2226.99.00.00. -
0192.092

8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 *50,000.00Alienação de Bens Imóveis adquidos com Outros
Recursos não Vinculados

      2227.99.00.00. -
0192.092

1,671.66 1,671.66 1,671.66 1,671.66 1,671.66 1,671.6610,030.00Alilenação de Bens Imóveis adquiridos com Recursos
não Vinculados

  2400.00.00.00. - Transferências de Capital 261,666.68 261,666.68 261,666.68 261,666.68 261,666.68 261,666.681,570,000.00

    2420.00.00.00. - Transferências Intergovernamentais 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00420,000.00
      2421.01.01.00. -
0114.014

3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 *20,000.00Transferências de Recursos d União p/ Prograas de
Saúde

      2421.02.01.00. -
0115.015

25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00150,000.00Transferências de Recursos d União p/ Prograas de
Educação

      2421.99.99.00. -
0124.024

10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.0060,000.00Outras Transferêcias de Recursos da União

      2422.01.01.00. -
0114.014

16,666.66 16,666.66 16,666.66 16,666.66 16,666.66 16,666.66100,000.00Transferêcias de recursos do Estado para Prograas de
Saúde

      2422.02.01.00. -
0115.015

11,666.66 11,666.66 11,666.66 11,666.66 11,666.66 11,666.6670,000.00Transferêcias de recursos do Estado para Programas
de Educação

      2422.99.99.00. -
0100.000

3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 *20,000.00Outras Transferências de recursos do Estado

    2470.00.00.00. - Transferências de Convênios 191,666.68 191,666.68 191,666.68 191,666.68 191,666.68 191,666.681,150,000.00

# 7 / 9ocf 2013.44.3205 ( 169 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F15DA83334E6D930CD50632DA4E8F6E0



quinta-feira, 8 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Ibipeba

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

ESTADO DA BAHIA
Art 13, Lc 101, Lei 4320/64

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - COTAS BIMESTRAIS EXERCICIO DE 2015

RECEITAS - Categorias Econômicas / Fontes 1o Bimestre 2o Bimestre 3o Bimestre 4o Bimestre 5o Bimestre 6o BimestreLOA

      2471.01.01.00. -
0123.023

8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 8,333.34 *50,000.00Transferência de Convênio da União destinadoa
Progrmas de Saúde

      2471.02.01.00. -
0122.022

88,333.34 88,333.34 88,333.34 88,333.34 88,333.34 88,333.34 *530,000.00Transferência de Convênio da União destinadoa
Progrmas de Educação

      2471.03.00.00. -
0124.024

30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00180,000.00TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO
DESTINADAS A PROGRAMAS DE SANEAMENTO
BÁSICO

      2471.04.00.00. -
0124.024

11,666.66 11,666.66 11,666.66 11,666.66 11,666.66 11,666.6670,000.00TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO
DESTINADAS A PROGRAMAS DE MEIO AMBIENTE

      2471.99.99.00. -
0124.024

16,666.66 16,666.66 16,666.66 16,666.66 16,666.66 16,666.66100,000.00Outras Transferências de Convênio com a União

      2472.01.01.00. -
0123.023

5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.0030,000.00Transferências de Convênios com o Estado,
destinado a Programas de Saúde

      2472.02.01.00. -
0122.022

6,666.66 6,666.66 6,666.66 6,666.66 6,666.66 6,666.6640,000.00Transferências de Convênio com o Estado, destinado
a Programas de Educação

      2472.99.99.00. -
0124.024

13,333.34 13,333.34 13,333.34 13,333.34 13,333.34 13,333.34 *80,000.00Outras Transferências de Convênios com o Estado

      2474.01.00.00. -
0122.022

3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 *20,000.00Transferências de Convênio - Prog. de Educação

      2474.02.00.00. -
0123.023

3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 *20,000.00Transferências de Convênio - Prog. de Saúde - FMS

      2474.99.00.00. -
0124.024

5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.0030,000.00Outras Transferencias de Convênios de Inst. Privadas

  2500.00.00.00. - OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 19,166.66 19,166.66 19,166.66 19,166.66 19,166.66 19,166.66115,000.00

    2590.00.00.00. - Outras Receitas 19,166.66 19,166.66 19,166.66 19,166.66 19,166.66 19,166.66115,000.00
      2590.01.00.00. -
0122.022

4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.6625,000.00Receita de Capital para Programa de Educação

      2590.02.00.00. -
0123.023

3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 *20,000.00Receita de Capital para Programa de Saúde - FMS

      2590.03.00.00. -
0124.024

3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 3,333.34 *20,000.00Receita de Capital para Programa de Saneamento

      2590.04.00.00. -
0124.024

4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.6625,000.00Receita de Capital para Programa de Meio Ambiente

      2590.99.99.00. -
0100.000

4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.6625,000.00Outras Receitas de Capital

9000.00.00.00  - CONTA RETIFICADORA ( B ) -574,260.98 -574,260.98 -574,260.98 -574,260.98 -574,260.98 -574,260.98-3,445,565.70

  9700.00.00.00 - DEDUÇÕES -574,260.98 -574,260.98 -574,260.98 -574,260.98 -574,260.98 -574,260.98-3,445,565.70

    9720.00.00.00 - DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB -574,260.98 -574,260.98 -574,260.98 -574,260.98 -574,260.98 -574,260.98-3,445,565.70
      9721.01.02.00 - 0100.000 -473,333.34 -473,333.34 -473,333.34 -473,333.34 -473,333.34 -473,333.34-2,840,000.00Dedução para o FUNDEB -  FPM

      9721.01.05.00 - 0100.000 -700.48 -700.48 -700.48 -700.48 -700.48 -700.48-4,202.83Dedução para o FUNDEB -  ITR

      9721.36.01.00 - 0100.000 -2,801.90 -2,801.90 -2,801.90 -2,801.90 -2,801.90 -2,801.90-16,811.35Dedução para Formação do FUNDEB - ICMS 
Desoneração das Exportações

      9722.01.01.00 - 0100.000 -95,000.00 -95,000.00 -95,000.00 -95,000.00 -95,000.00 -95,000.00-570,000.00Dedução para o FUNDEB -  ICMS

      9722.01.02.00 - 0100.000 -2,425.26 -2,425.26 -2,425.26 -2,425.26 -2,425.26 -2,425.26-14,551.52Dedução para o FUNDEB  - IPVA

# 8 / 9ocf 2013.44.3205 ( 169 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F15DA83334E6D930CD50632DA4E8F6E0



quinta-feira, 8 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Ibipeba

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

ESTADO DA BAHIA
Art 13, Lc 101, Lei 4320/64

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - COTAS BIMESTRAIS EXERCICIO DE 2015

RECEITAS - Categorias Econômicas / Fontes 1o Bimestre 2o Bimestre 3o Bimestre 4o Bimestre 5o Bimestre 6o BimestreLOA

TOTAL 5,645,378.74 5,645,378.74 5,645,378.74 5,645,378.74 5,645,378.74 5,645,378.74

ISRAEL CHAVES LELIS - PREFEITO MUNICIPAL VANESSA G. DOS SANTOS CASTRO- CRC 027177/O-9

33,872,271.00

# 9 / 9ocf 2013.44.3205 ( 169 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F15DA83334E6D930CD50632DA4E8F6E0


		2015-01-08T12:13:27-0300




